

Z ulic na parking

Zwały śniegu zalegające na ulicach Ostrzeszowa niewątpliwie utrudniają ruch. Pługi zgarnęły śnieg na boki i jest go tak dużo, że znacząco zwęża i tak wąskie uliczki „śródmieścia”.

Aby więc usprawnić ruch, 12 lutego z niewralgicznych punktów wywożono śnieg

i zsypywano go na parkingu przy nowym cmentarzu. Na placu powstała niezła górka, ale tutaj nie przeszkadza ona ani kierowcom, ani pieszym. A gdy tylko się ociepli, co ma niedługo nastąpić, zniknie bez śladu.



Zima znów zaskoczyła

Dokończenie ze str. 4.

Drogi gminne także są białe, ale mamy odgarnięty śnieg, na pewno nigdzie nie zalega. Jest trzech zleceniobiorców, którzy własnym sprzętem prowadzą odgarnianie i mamy dodatkowego zleceniobiorcę, który prowadzi posypywanie dróg piaskiem i solą. Mogę zapewnić, że robią to na

bieżąco. W poprzednich dniach odśnieżanie odbywało się nawet 2-3 razy dziennie - zależnie od potrzeb.

Wspomniany przedsiębiorca ma firmę przy drodze prowadzącej w kierunku Czajków i trudno sobie wyobrazić, by ta droga przelotowa nie była odśnieżona. Oczywiście, że jest. Śnieg jest systematycznie odgarniany tak po naszej stronie,

jak i po stronie gminy Czajków. Być może w jakichś miejscach znajduje się tam śnieg utwardzony przez tiry, ale to nie powinno być utrudnieniem, szczególnie dla samochodów ciężarowych. Przy temperaturze minus 10 stopni sól nie działa, więc jakieś zbitte grudki mogą gdzieś zostać, lecz świeży śnieg jest na bieżąco usuwany na pobocza. Mamy trzech przedsię-

biorców zatrudnionych do odgarniania śniegu z dróg gminnych, więc na żadnej takiej drodze śnieg nie powinien zalegać.

W ubiegłych latach zimy były dość łaskawe, ale śnieg w lutym nie jest niczym nadzwyczajnym. Odśnieżać będziemy, nawet gdyby przyszło zwiększyć tegoroczny budżet przeznaczony na ten cel.

**

Zdania w sprawie odśnieżania, a przynajmniej jego efektów,

są, jak widać, podzielone. Wiadomo, że przy ciągłych opadach śniegu przemieszczanie się - czy to pieszo, czy samochodem - do przyjemnych i łatwych nie należy. Pozostaje liczyć na to, że firmy odśnieżające rzeczywiście zrobią wszystko, by ułatwić nam to poruszanie się w zimowej aurze.

Z kolei o odśnieżaniu chodników powinni pamiętać właściciele przylegających do nich posesji.

K. Juszcak

Materiał informacyjny

Pełnomocnik rządu ds. partnerstwa publiczno-prywatnego wyjaśnia...

Czym jest bankowalność projektów?

Wybrałeś partnera prywatnego? Teraz będzie on szukać źródeł finansowania, które pozwolą zrealizować inwestycję. Czy podmiot publiczny może wpłynąć na pozyskanie finansowania dla projektu?

W projektach PPP to partner prywatny zapewnia całościowe lub częściowe finansowanie przedsięwzięcia. Finansowanie to jest oparte najczęściej o kredyty udzielane przez banki przy niewielkim udziale kapitału własnego (zazwyczaj wkład własny partnera prywatnego to około 20% nakładów inwestycyjnych).

Banki udzielają finansowania tylko wówczas, gdy są pewne, że dług zostanie spłacony w terminie i pełnej wysokości. To tzw. bankowalność projektu PPP czyli zdolność do pozyskania zewnętrznego finansowania dla projektu PPP.

Co to oznacza dla projektu PPP? Po wyborze partnera prywatnego w konkurencyjnym postępowaniu podpisujemy z nim umowę PPP – jest to tzw. zamknięcie komercyjne projektu. Następnie partner prywatny musi zapewnić środki finansowe (kredyt) niezbędne do należytej realizacji projektu. W momencie zawarcia umowy finansowania przez partnera prywatnego następuje zamknięcie finansowe projektu, a partner może przystąpić do działania.

Zazwyczaj zamknięcie finansowe następuje po zamknięciu komercyjnym, a czas, w jakim to następuje, jest bardzo zróżnicowany – zwykle jest to kilka miesięcy, choć w małych i nieskomplikowanych projektach PPP udaje się ten okres istotnie skrócić.

Warunkiem wejścia umowy o PPP w życie jest uzyskanie zamknięcia finansowego. Dlatego, jeśli nie uda się przepro-

wadzić zamknięcia finansowego projektu – projekt nie będzie zrealizowany.

Czy przygotowując projekt PPP, podmiot publiczny może wpłynąć na bankowalność projektu? Jak najbardziej i to od początku jego przygotowania!

Banki bardzo skrupulatnie oceniają możliwość udzielenia kredytu. Biorą pod uwagę m.in.: stabilność i pewność źródeł spłaty finansowania, podział ryzyk w projekcie, doświadczenie partnera prywatnego, zapisy umowy o PPP, takie jak zrównoważone kary umowne czy warunki zakończenia umowy przed terminem. Dlatego tak ważne jest uwzględnienie ich punktu widzenia.

Podmiot publiczny powinien analizować kwestie finansowe związane z bankowalnością projektu już na wstępnym etapie jego przygotowania – np. podczas oceny efektywności czy w trakcie procedury wyboru partnera prywatnego. Dobrze, jeśli podmiot publiczny dba o to, by instytucje finansowe (np. banki) włączone były w prace przygotowawcze (np. udział w testach rynku czy w dialogu konkurencyjnym).

Powyższe kroki pozwolą znacznie zwiększyć szansę na pozyskanie finansowania – bankowalność – a tym samym realizację projektu.

Więcej szczegółowych informacji znajduje się w *Wytycznych PPP Ł.* / dostępnych na www.ppp.gov.pl.

PPP Partnerstwo
Publiczno-Prywatne



Waldemar Buda
pełnomocnik rządu ds. PPP,
sekretarz stanu w Ministerstwie
Funduszy i Polityki Regionalnej